LINEA Ascomb
CONTROLLO COMBUSTIONE
Settori di applicazione •	 SONDA ALL’OSSIDO DI ZIRCONIO ZO2-I/E
•	 MONITOR DI COMBUSTIONE OXM
•	 REGOLATORE “TRIM” OXR
•	 SISTEMI COMPLETI
•	 Centrali	termiChe	Civili
•	 Centrali	termiChe	industriali

CONTROLLO COMBUSTIONE
soNDA Zo2-I
come ordinare
ZO2-I-300
Sonda in-situ all’ossido di zirconio con elettronica integrata
Lunghezza sonda = 300 mm
ZO2-I-500
Sonda in-situ all’ossido di zirconio con elettronica integrata
Lunghezza sonda = 500 mm
modalità d’uso
80 205 300... 500
30
CH 36 1” NPT ø25
30
120
120
Senso di
flusso
dei fumi
Inclinazione
15... 20°
Zona ideale di lavoro
della sonda “ZO2”
Raccordo “B”
Senso di flusso
dei fumi
Ingresso
fumi
Fumi
analizzati
collegamenti
C25
V3.3
C2
L3
C20
C13C3
C23
D8
L1
C1
C14 R16 R15 R18 C13 R4 R9 R10
C15
C16
R34
C22 R22R29
D1
D7
Q2
JP5
15
JP4 K1 R1
RS485
C16 J6
5
0
UR UA
R14
C21
R24
C12
R11
C9
C10
R31R31
R22 R23 R21
R27 R26
R26
C1

CONTROLLO COMBUSTIONE
soNDA Zo2-E
come ordinare
ZO2-E-300
Sonda in-situ all’ossido di zirconio con elettronica separata
Lunghezza sonda = 300 mm
ZO2-E-500
Sonda in-situ all’ossido di zirconio con elettronica separata
Lunghezza sonda = 500 mm
modalità d’uso
89 205 300... 500
ø25
120
79
CH 36 1” NPT
30
120
120
Senso di
flusso
dei fumi
Inclinazione
15... 20°
Zona ideale di lavoro
della sonda “ZO2”
3 m
Senso di flusso
dei fumi
Ingresso
fumi
Fumi
analizzati
Raccordo “B”
collegamenti
C25
V3.3
C2
L3
C20
C13C3
C23
D8
L1
C1
C14 R16 R15 R18 C13 R4 R9 R10
C15
C16
R34
C22 R22R29
D1
D7
Q2
JP5
15
JP4 K1 R1
RS485
C16 J6
5
0
UR UA
R14
C21
R24
C12
R11
C9
C10
R31R31
R22 R23 R21
R27 R26
R26
C1

CONTROLLO COMBUSTIONE
soNDA Zo2-E-c100
come ordinare
ZO2-E-C100 Sonda estrattiva all’ossido di zirconio con elettronica separata
89 191
ø25
120
79
30
120
120
CH 36
Senso di
flusso
dei fumi
Zona ideale di lavoro
della sonda “ZO2”
3 m
Ingresso
fumi
Fumi
analizzati
collegamenti
C25
V3.3
C2
L3
C20
C13C3
C23
D8
L1
C1
C14 R16 R15 R18 C13 R4 R9 R10
C15
C16
R34
C22 R22R29
D1
D7
Q2
JP5
15
JP4 K1 R1
RS485
C16 J6
5
0
UR UA
R14
C21
R24
C12
R11
C9
C10
R31R31
R22 R23 R21
R27 R26
R26
C1
U5
J7
J5
U3
R3 R5
D3
C17

Quadro
moNItoR DI combUstIoNE oXm
come ordinare
Esempio applicativo
AT-BT-ZO2.indd   10 21/06/2013   12:26:47
viale Indipendenza, 56 · 27029 Vigevano (PV) Italy
tel +39 0381 69 871 · fax +39 0381 69 87 30
LINEA Ascomb
CONTROLLO COMBUSTIONE
Esempio applicativo
Modello
OXR - = Regolatore “Trim” di ossigeno
Alimentazione
3 = 100... 240 VAC
5 = 24 VAC/DC
Comunicazione seriale
0 = Non prevista
3 = RS485 Modbus
Uscita Y1
1 = 4... 20 mA
2 = 0... 10 V
Uscita Y2
1 = 4... 20 mA
2 = 0... 10 V
Il regolatore “trim” dell’ossigeno effettua il controllo in continuo del
rapporto aria/combustibile, in funzione dell’ ossigeno residuo nei
fumi combustione e del carico della caldaia.
Ciò determina un incremento del risparmio energetico - grazie
alla riduzione della dispersione termica dei fumi al camino - e un
maggior trasferimento di energia in camera di combustione.
Ulteriori vantaggi sono la riduzione dell’inquinamento ed una
maggiore sicurezza nella conduzione della caldaia.
In funzione del tipo di combustibile, è possibile selezionare fino a 2
curve a 4 segmenti per la caratterizzazione dell’azione correttrice.
collegamenti elettrici
RS485
(opzione)
Carico caldaia
4...20 mA
Alimentazione
per trasmettitore
4...20 mA a 2 fili
COM Alimentazione
Allarme AL1
Allarme AL2
Allarme AL3
Allarme FAILURE
IL1
IL2
IL3
IL4
Y2
Y1
Ingressi
logici
24 Vdc
Ingresso sonda O2
mV o 4...20 mA
 uscita di
regolazione.
0...10 V o
4...20 mA
Uscita O2.
0...10 V o
4...20 mA
Conforme a DIN 43700
48